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Indkommende besvarelser på evaluering af åbningstiderne på 
Bredekærgård 
 
Interne besvarelser: 

Gadeteam 
Notat ang. åbningstiden på Bredekærgård fra Gadeteam omhandler uger 27, 28 og 29  i år 
2021.  
”I de sidste 3 uger har der været låst indtil dyrene når vi har været på Bredekærgård om af-
ten. Der har været en del mennesker på besøg på gården, men ikke så mange som vi ple-
jer at se, men det meste af Ishøjs borgere har været ude og rejse. Det har mest af alt været 
en spøgelsesby”. 
Jo mere nedlukning, jo mindre opsyn... så klart så meget liv som muligt. 
Lukker i mere ned, så lukker i for stedets kulturelle virke. 
 

Lokalhistoriske Arkiv 
På Ishøj Lokalhistoriske Arkiv på Bredekærgård har vi vores egne åbningstider, og jeg går 
ikke ud fra, at det er dem, du hentyder til. 
De øvrige åbningstider på Bredekærgård påvirker ikke synderligt vores arbejde på arkivet. 
 

Ishøj Dyrepark 
Vi finder desværre Bredekærgårds dyregårds åbningstider yderst problematiske, da der i 
hverdage hver eftermiddag og hele lørdag og søndag er åbent uden opsyn med dyrene, 
hvilket har ført at besøgende ikke behandler dyrene pænt, samt overfuser de frivillige som 
har dyr på gården, når de henviser til retningslinjerne som er skiltet men som de færreste 
læser. Dette har ført til, at vi i sommers, blev meldt til dyrenes beskyttelse, hvor anmeldel-
sen lød på at dyrene led overlast. Dette er i vores opfattelse rigtigt, men vi er magtesløse 
da hændelserne er sket udenfor vores arbejdstid, hvor dyregården har åbent helt til klokken 
17 alle dage samt weekender. På dyrenes vegne, ønsker vi at der kun er adgang til dem, i 
personalets arbejdstid og som dyrepassere kan vi ikke forsvare andet. Med venlig hilsen 
Marc Saugmann og Johnni Balschmidt dyrepassere Ishøj dyrepark.  
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Eksterne besvarelser: 
 
Ishøj Heli Klub 
 
Det har mig bekendt ikke påvirket os på nuværende tidspunkt. Vi flyver jo i dyrefoldene, og bruger 
reelt kun aktivitetshuset når vi mødes til generalforsamling og bestyrelsesmøder. 
Det vil være rart hvis den slags fortsat kan foregå på aftener.  
Hvis åbningstider også påvirker hvornår der må flyves i foldene vil ændringer have stor betydning for 
vores muligheder. 
 
Tranegilde Landsbylaug  
 
Ved mail af 31. marts anmoder Center for Kultur og Fritid om besvarelse af nogle 
spørgsmål som led i evaluering af åbningstiderne på Bredekærgård.  
Tranegilde Landsbylaug finder, at Bredekærgård er et kultur- og aktivitetssted, der rum-
mer gode muligheder for leg, oplevelser, udvikling, læring og sociale aktiviteter. Bre-
dekærgård giver gode rammer for foreninger, naturskolen og Bredekærgård selv til at 
afholde arrangementer, der kan samle foreningernes medlemmer og kommunens bor-
gere til aktiviteter, oplevelser og socialt samvær.  
I forhold til de i mailen stillede spørgsmål har vi følgende kommentarer:  
Ad spørgsmål 1. Hvordan har du oplevet indførelsen af åbningstider på Bre-
dekærgård.  
Indledningsvis vil vi bemærke, at der har været åbningstider før vedtagelsen af nye åb-
ningstider i december 2020. Det fremgik tidligere af hjemmesiden, at Bredekærgård luk-
kede kl. 17.00. Vi husker ikke den anførte åbningstid.  
Såvel i 2020 som efter vedtagelse af åbningstiden til kl. 7-21 har naboerne til Bredekær-
gård været stærkt generet af de besøgendes aktiviteter. Det drejer sig primært om støj 
fra samvær og leg, herunder råb og skrig samt færden lige op til naboernes skel. Herud-
over stærke lugtgener fra tændvæske, røg fra bål og grilning. Endvidere bekymringer i 
forhold til bål, herunder forladte bål. De nævnte gener har bevirket, at de nærmeste na-
boer har følt sig nødsaget til ikke at anvende deres terrasser sidst på eftermiddagen og 
om aftenen.  
Som følge af generne har Tranegilde Landsbylaug og naboerne været i løbende dialog 
med Center for Kultur og Fritid. Dialogen har medført, at Center for Kultur og Fritid og 
Bredekærgård har gennemført en række ændringer og tiltag, der har reduceret generne. 
Det takker vi for. I sensommeren 2021 gjorde vi opmærksom på yderligere gener og 
anmodede om tiltag, der kunne forhindre grilning tæt på naboer og båltænding i bålhyt-
ten. I første omgang var der ingen reaktion fra Center for Kultur og Fritid. I november 
2021 blev vi indbudt til en drøftelse af ønsker til yderligere tiltag, der kunne reducere ge-
nerne for naboerne. Mødet blev afholdt den 25. november, hvor området blev besigtiget 
og vores ønsker blev drøftet. Ønskerne til yderligere tiltag havde Tranegilde Lands-
bylaug forinden drøftet med de nærmeste naboer. I begyndelsen af februar blev der af-
holdt et opfølgende møde, hvor vi blev orienteret om, hvilke af vore ønsker, der ville bli-
ve gennemført. Det drejer sig primært om skiltning, der kan forbygge ophold, grilning tæt 
på naboer og båltænding og ophold i den tidligere bålhytte. Herudover yderligere skilt-
ning med ordensregler og vejvisning til P-plads.  
Vi takker for de mange gennemførte tiltag, der har og vil reducere generne fra de dagli-
ge aktiviteter og ophold på Bredekærgård. Vi er dog stadig af den opfattelse, at åbning-
stiden bør fastsættes til kl. 7-17. Vi beder om, at man er opmærksom på, at der er ad-
gang til Bredekærgård alle dage året rundt og mange aktiviteter. Så naboerne kan ople-
ve gener stort set hver dag. Vi finder derfor af hensyn til naboerne, at aktiviteter og op-
hold bør begrænses til kl. 17.00. Tranegilde Landsbylaug og naboerne er indforstået 
med, at foreninger kan få tilladelse til aktiviteter, der går udover lukketiden.  



 
 

Ad spørgsmål 2. Hvilken betydning vil en evt. udvidelse eller indskrænkning af 
Bredekærgårds åbningstider have for dig?  
En udvidelse af åbningstiden kan vi slet ikke forestille os. Det vil medføre øgede gener 
for naboerne og andre beboere i området.  
En indskrænkelse af åbningstiden vil reducere generne for naboerne jf. beskrivelse un-
der besvarelse af spørgsmål 1.  
En nabo har periodevis registreret hændelser på Bredekærgård, som har bevirket gener 
for naboer. Til orientering vedlægges en oversigt over eksempler på hændelser i en 14 
dages periode i juli 2021.  
Tiltag for at stoppe uhensigtsmæssig adfærd, når den finder sted.  
I nogle situationer anser naboerne det ikke for muligt at rette henvendelse til besøgende 
for at få stoppet uhensigtsmæssig adfærd. I disse tilfælde har naboerne fået mulighed 
for at rette henvendelse til Jysk Vagtselskab. Denne ordning fungerer desværre ikke, så 
naboerne i situationen kan få stoppet uhensigtsmæssig adfærd. Når der ringes til Jysk 
Vagtselskab, tager det meget lang tid før opringningen går igennem og bliver besvaret. 
Herefter tager det lang tid før der dukker vagtpersonale op, hvis der overhovedet møder 
vagtpersonale op. Desværre sker det ofte, at der ikke registreres nogen form for reak-
tion på henvendelser. Uanset hvilken lukketid, der fastsættes, må vi på det kraftigste 
anmode om, at der etableres en ordning, der sikrer, at der hurtigt kan komme personale 
eller et vagtselskab tilstede, som kan stoppe uhensigtsmæssig adfærd og sikre området 
mod brandfare o.lign. f.eks. ved at slukke forladte bål m.v.  
 
Eksempler på hændelser på Bredekærgård, der har været til gene for naboerne. Ek-
semplerne er fra en 14 dages periode i juli måned.   
 
16.7.2021, kl 21.20: høje råb og skrig 
 
21.7.2021, kl 22: der sidder ca 20 personer med bål og larm. 
 
24.7.2021, kl 21.20: har fortalt 5 familier, at gården lukker kl 21. De anede det ikke, men vil-
le så tage hjem. Dette vil sige, at skiltning er ikke god nok. 
Dem jeg talte med, var også overraskede over al det skrald, der efterlades rundt omkring. 
 
27.7.2021, kl 20.20: uudholdelige hvin/ skrig fra gården. 
 
30.7.2021, kl 21.15: Oplyste 3 personer om, at der lukkes kl 21. Det anede de ikke. 
 
 
Supplerende høringssvar fra Tranegilde Landsbylaug  
 
 Ved skrivelse af 15. april fremsendte vi et høringssvar vedrørende evaluering af åb-
ningstiderne på Bredekærgård. På baggrund af konstaterede forhold omkring lukketiden 
tillader vi os at fremsende dette supplerende bidrag til evalueringen af åbningstiderne.  
Efter mange aftener her i april med godt vejr kan vi konstatere, at lukketiden, der p.t. er 
kl. 21.00, ikke respekteres af de besøgende. Det samme har været tilfældet tidligere år. 
Det er til stor gene for de nærmeste naboer. De må leve med støjende og på anden 
måde generende aktiviteter i løbet af dagen. Så det er vel rimeligt, at de kan forvente, at 
kommunen sikrer, at lukketiden respekteres. I vurderingen af hensynet til naboerne skal 
det huskes, at der er adgang til Bredekærgård alle dage året rundt. Efter vores opfattel-
se vil det være nødvendigt, at kommunen sørger for, at kommunalt personale dagligt lidt 
før lukketid går en runde på Bredekærgård og sikrer at alle besøgende forlader området 
senest ved lukketid.  
 
 


